
    CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ 
                   CRIADA EM 09 DE ABRIL DE 1810 

 
 

PRAÇA RODRIGUES LIMA, Nº 10, CENTRO, CAETITÉ, BAHIA – CEP: 46.400-000 

TELEFAX 3454-1008 

 Email:licitacao@caetite.ba.leg.br  Site: www.caetite.ba.leg.br 

 

 

 

 

ATO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 008/2025 

 

 

O Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Caetité/BA, no uso de suas 

atribuições legais, RATIFICA os atos administrativos referentes à DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 008/2025, para aquisição de equipamentos de filmagem para o plenário da 

Câmara Municipal de Caetité, com o objetivo de melhorar a qualidade das transmissões das 

sessões legislativas. 

A contratação será firmada com a empresa 2D FERNANDES COMERCIO E SERVICOS 

LTDA, inscrita no CNPJ nº 32.866.559/0001-95, com sede na Travessa Cecília Meireles, 25, 

Ovídio Teixeira, Caetité-BA, CEP 46.400-000, com o valor total de R$ 40.377,09 (quarenta 

mil, trezentos e setenta e sete reais e nove centavos), conforme disposto no inciso II do artigo 

75 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 

 

AUTORIZO, portanto, a realização da despesa em favor da referida empresa e DETERMINO 

a convocação do prestador de serviços para assinatura do contrato correspondente, conforme 

estabelecido no artigo 90 da Lei nº 14.133/2024. 

 

Caetité-Bahia, 04 de abril de 2025. 

 

 

 

Mário Rebouças de Almeida 

Presidente da Câmara Municipal de Caetité 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacao@caetite.ba.leg.br

